PRESS RELEASE

令和 8年 2月 18日
市政記者各位

福岡市美術館

福岡市美術館では、令和 7年 12月 13日（土）より、「ブルックリン博物館所蔵 特別展 古代エジプト」

を開催しております。

開幕から多くの方にご来場をいただき、間もなく 5万人に達する見込みとなりました。つきましては、

下記の通り記念セレモニーを開催いたしますので、広報にご協力頂きますよう、お願いいたします。

「ブルックリン博物館所蔵 特別展 古代エジプト」
来場 5 万人セレモニー

日 時 令和 8 年 2 月 20日(金）10:00(予定)

会 場 2 階 特別展示室前（予定）

プレゼンター 中山 喜一朗 (福岡市美術館 総館長)

名  称 ブルックリン博物館所蔵 特別展 古代エジプト

会 場 2 階 特別展示室

開館時間 午前 9 時 30 分～午後 5 時 30 分 ※入館は閉館の 30 分前まで

休 館 日 毎週月曜日

観 覧 料

一般 2,000 円（1,800 円）、高大 1,500 円（1,300円）、

小中学生 1,000円（800円）

※（  ）内は、20名以上の団体の割引料金。

「ブルックリン博物館所蔵 特別展 古代エジプト」

来場 5 万人セレモニーを開催

セレモニー

【問い合わせ先】

福岡市美術館 広報運営グループ

TEL:092-714-6051 E-mail：press@fukuoka-art-museum.jp

展覧会